МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №0107300015817000024-0103950-01
на оказание услуг по содержанию тротуаров
на территории городского поселения "Микунь"

[bookmark: _GoBack]г. Микунь								              «04» декабря 2017 г.

Администрация городского поселения «Микунь», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя администрации городского поселения «Микунь» Розмысло Владимира Аркадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Васильев Олег Дмитриевич, действующего на основании свидетельства предприятия 11 №001844919 от 21.11.2004, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" по результатам проведенного электронного аукциона(протокол от 23.11.2017) заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
	Подрядчик обязуется оказать услуги по содержанию тротуаров  на территории городского поселения "Микунь"  в 2018 году в соответствии с техническим заданием (приложение), сдать результат предоставленных  услуг  Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить предоставленные  услуги.

2. Цена контракта и порядок расчетов
2.1. Общая цена настоящего контракта составляет 439 500(четыреста тридцать девять тысяч пятьсот) рублей без  НДС  за предоставленный  объем услуг в количестве 300  часов. Цена контракта является твердой на время исполнения контракта. Контракт финансируется из средств бюджета городского поселения «Микунь» на 2018 год.
2.2. В цену контракта включаются расходы на материалы, страхование, уплату налогов и других обязательных платежей.
2.3. Оплата осуществляется путём перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 15-ти  рабочих  дней со дня подписания Заказчиком  справки о стоимости выполненных услуг и затрат (форма КС-3), акта о приёмке выполненных услуг (КС-2) и счет-фактуры. Путевые листы на спецтехнику сдаются Подрядчиком для подписания  Заказчиком не позднее трех рабочих дней с даты предоставления услуг.

3. Сроки выполнения услуг

3.1. Подрядчик обязуется оказывать услуги по настоящему контракту с 01.01.2018  по  31.12.2018 года.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. Оказывать услуги, предусмотренные настоящим контрактом, своими силами и средствами или с привлечением субподрядчиков.
4.1.2. Оказывать услуги, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с техническим заданием,  в полном объёме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом, передать результат услуг  Заказчику.
4.1.3. Производить услуги по содержанию тротуаров на территории  городского поселения "Микунь"  в соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения согласно:
- ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»;
- ВСН 24-88 «Технические правила ремонта и содержания автомобильных дорог»;
- Правил по содержанию и ремонту городских автомобильных дорог, утвержденным приказом Госстроя РСФСР от 09.09.1977;
- СНиП 3.06.03-85 «Автомобильные дороги».
4.1.4. Нести ответственность за нарушение правил техники безопасности при оказании  всех услуг.
4.1.5. Производить весеннее, летнее и осеннее- зимнее содержание указанных в техническом задании тротуаров и  элементов их обустройства по видам  услуг.
4.1.6. Нести имущественную ответственность за сохранность элементов обустройства тротуаров (бордюры, дорожные знаки, опоры освещения, ограждения и т.д.). В случае повреждения, Подрядчик обязан в течение 3 дней восстановить элементы тротуаров  за свой счёт.
4.1.7. Немедленно предупредить Заказчика обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность исполнения или завершения выполнения услуг  в срок.
4.1.8. Своевременно устранять недостатки и дефекты, выявленные Заказчиком, за свой счет и в согласованные сроки. Составление акта, фиксирующего дефекты, согласование порядка и сроков их устранения осуществляется совместно с представителем Подрядчика.
4.1.9. Ежедневно предоставлять Заказчику информацию о ходе предоставленных услуг.
4.2. Подрядчик вправе:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты качественно оказанных услуг по настоящему муниципальному контракту.
4.2.2. Самостоятельно определять способы оказания услуг в соответствии с действующими государственными нормами и стандартами.
4.3. Заказчик вправе:
4.3.1. В любое время проверять ход и оценивать качество услуг и соблюдение сроков их выполнения Подрядчиком.
4.3.2. При отсутствии представителя Подрядчика в момент составления акта, фиксирующего дефекты, Заказчик имеет право самостоятельно провести проверку объекта и при необходимости привлекать для подписания актов, фиксирующих дефекты и нарушения контрактных обязательств, третьих лиц.
4.4. Заказчик обязуется:
4.4.1. Производить оплату выполненных услуг на основании актов приёмки выполненных услуг КС-2, справки формы КС-3, счёт-фактуры Подрядчика.

5. Порядок приёмки услуг
5.1. Заказчик самостоятельно контролирует оказание услуг. При обнаружении недостатков в оказании услуг, немедленно заявляет об этом Подрядчику. Подрядчик безвозмездно устраняет выявленные недостатки.
Каждые десять дней Заказчик, с участием Подрядчика, принимает выполненные услуги. При обнаружении недостатков в оказании услуг немедленно заявляет об этом Подрядчику. О выявленных недостатках делается отметка в документе, удостоверяющем приёмку.
5.2. Заказчик, для участия в приёмке услуг, вправе привлекать третьих лиц.
5.3. Качество содержания тротуаров за месяц оценивается суммарно с учётом всех удостоверяющих документов приёмки услуг, согласно п.5.1. настоящего контракта.
5.4. Услуги считаются принятыми с момента подписания Сторонами акта о приёмке выполненных услуг. При отказе от подписания акта кем-либо из Сторон об этом делается отметка. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.

6.Ответственность сторон
	6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с законодательством РФ.
	6.2. Неустойка по Контракту выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Стороны.
	6.3. Ответственность Заказчика:
	6.3.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик  вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательств, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
	6.3.2. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных в Контракте, за исключением просрочки исполнения обязательств, начисляются штрафы.
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы: 1000 рублей.
	Общая сумма начисленной неустойки (штрафа, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
	6.4. Ответственность Поставщика(подрядчика,          исполнителя):
	6.4.1. В случае несвоевременного выполнения поставщиком(подрядчиком,          исполнителем)  обязательств, предусмотренных в Контракте,  поставщик(подрядчик,          исполнитель) обязуется выплатить Заказчику пени.
	6.4.1.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком(подрядчиком,          исполнителем)обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком(подрядчиком,          исполнителем).
	6.4.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком(подрядчиком,          исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным по результатам определения подрядчика в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, в  размере 3% от цены контракта, что составляет 13 185 руб.
	Общая сумма начисленной неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком(подрядчиком,          исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

7. Основания и порядок изменения
и расторжения контракта
	7.1. Цена Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Контрактом объемов работ, качества выполняемых работ  и иных условий Контракта.
	7.2. Цена Контракта может быть изменена, если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Контрактом объем работы не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный Контрактом объем выполняемой работы не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему работы исходя из установленной в Контракте цены единицы работы, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренного Контрактом объема работы стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы работы.
	7.3. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

8. Разрешение споров
	8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего муниципального контракта, разрешаются путём переговоров между Сторонами, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
8.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путём переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Коми. До передачи спора на разрешение в судебном порядке, Стороны принимают меры к урегулированию его в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента, её получения.

9. Обеспечение исполнения Контракта

	9.1.1. В целях обеспечения исполнения обязательств Исполнитель по своему выбору обязуется оформить и представить Заказчику на весь срок действия настоящего Контракта безотзывную банковскую гарантию, или передать Заказчику в залог денежные средства в размере указанном в п. 9.1.3. Контракта (далее - обеспечение исполнения настоящего Контракта).
	9.1.2. Настоящий Контракт может быть заключен только после предоставления Исполнителем обеспечения исполнения Контракта по указанным в п. 6.1 способам.
Документы, предоставляемые Исполнителем по выбранному способу обеспечения Контракта, должны соответствовать требованиям, установленным к таким документам законодательством РФ.
	9.1.3. Обеспечение исполнения настоящего Контракта устанавливается в размере  21975,00 руб., что составляет 5% от начальной (максимальной) цены Контракта.
	9.1.4. Если в качестве способа обеспечения настоящего Контракта Исполнителем избрано внесение денежных средств, Заказчик обязуется возвратить денежные средства Исполнителю не позднее 20 января 2019 года.
	9.1.5. В ходе исполнения Контракта Исполнитель вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения Контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных Контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения Контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения Контракта.

10. Срок действия контракта и юридические адреса Сторон
10.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня подписания  его Сторонами, но не ранее 01.01.2018  и действует до 31 декабря 2018 года.
10.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего контракта.

11. Заключительные положения
11.1. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим муниципальным контрактом, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
11.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего контракта должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу с последующим предоставлением оригинала или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
11.3. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Заказчик:
Администрация городского поселения «Микунь»
	Подрядчик:
Индивидуальный предприниматель
Васильев Олег Дмитриевич

	Юридический адрес: 169061,
Республика Коми,
Усть-Вымский район,г.Микунь,  ул.Железнодорожная,21
	Юридический адрес:
 169061 Республика Коми,
Усть-Вымский район,
 г.Микунь, ул. Гоголя дом 27 кв.4

	ИНН 1116007328    КПП 111601001
УФК по Республике Коми (Финансовое управление администрации
МР “Усть-Вымский” (администрация городского поселения “Микунь”
л/сч  Л9250020018-Адмик))
балансовый счет  40204810200000000410
отделение - НБ Республика Коми
 г.Сыктывкар

	ИНН 111601217496
ОРГН 304111632600047
р/с 40802810309040000008
к/с 30101810100000000746
БИК 048702746 Сыктывкарский филиал банк «СГБ» город Сыктывкар
 Тел. 88213433177
cct-komi@mail.ru

	Руководитель администрации поселения
	 Индивидуальный предприниматель

_______________  В.А.Розмысло

_______________ О.Д.Васильев

Приложение  к контракту
№0107300015817000024-0103950-01
от «__ » _______  2017  года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по содержанию тротуаров
на территории городского поселения "Микунь"  в 2018 году

В весенне- летний период:
  - очистка тротуаров  от мусора, грязи и посторонних предметов;

В осеннее -зимний  период:
-  очистка тротуаров  от снега и мусора;
- вывозка снега на расстояние до 3 км. с погрузкой и услугой погрузчика на отвале;
- россыпь противогололедных материалов с погрузкой песка(по заявкам Заказчика);
- рассыпка песка на пересечении заездов с тротуарами(по заявкам Заказчика).

Характеристики оказываемых услуг :

     Зимнее содержание представляет собой комплекс услуг, включающий: защиту тротуаров  от снежных заносов ; очистку тротуаров от снега; борьбу с зимней скользкостью(по заявкам);  борьбу с наледями(по заявкам). Эти услуги направлены на обеспечение бесперебойного и безопасного движения пешеходов.
	Оказание вышеуказанных услуг  производится в соответствии с требованием нормативных и правовых актов, СниП, ВСН, ГОСТа  Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», утвержденного Постановлением Госкомстат РФ от 11.10.1993 года №221.
	 Требования к качеству тротуаров в зимний период:
1.Для обеспечения безопасного передвижения пешеходов тротуар должен иметь ровную поверхность, без колей, выбоин, ухабов, наледей.
2. Организация услуг по содержанию тротуаров в зимний период:
2.1. Содержание тротуаров включает услуги по расчистке тротуаров от снега,  вывоз снега и скола.
2.2. Расчистку тротуаров проводить периодически по мере выпадения осадков.
2.3. При  длительных снегопадах организовать очистку тротуаров, не допуская скопления  снега на тротуарах.
3. Для обеспечения безопасного движения пешеходов  по тротуару предусмотреть следующие мероприятия:
3.1. Расчистка снежных валов в местах пешеходных переходов, для обеспечения обзора проезжей части дороги пешеходами.
3.2. Организация услуг по очистке тротуаров от снега, позволяющая поддерживать в течение всего зимнего сезона необходимую ширину тротуаров.
3.3. Подсыпка песком скользких участков тротуаров.
	 Весенне-летнее  содержание представляет собой комплекс услуг, включающий очистку тротуаров  от мусора, грязи и посторонних предметов.

Приложение
к техническому заданию

ПЕРЕЧЕНЬ
тротуаров,  подлежащих  содержанию, в том числе  механизированной очистке(уборке) на территории городского поселения «Микунь»

	№ п/п
	Наименование
	Протяженность, м
	Площадью, кв.м.

	1.
	Автомобильная дорога «Подъезд к администрации»
	960
	1588

	2.
	Автомобильная дорога «по г.Микунь»
	1809
	2815,05

	3.
	Автомобильная дорога «Обход г.Микунь»
	574
	1435

	4.
	Улица Советская
	820
	1640

	5.
	Улица Пионерская
	1392
	2088

	6.
	Улица Первомайская
	252
	378

	7.
	Улица Комсомольская
	257
	385,5

	6064
	10229,55